

**ДОГОВОР № 2к-14
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ**

г. Егорьевск Московской области

«02» июня 2014 г.

Муниципальное унитарное предприятие коммунального хозяйства «Егорьевская электрическая сеть» (МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Фокина Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ФАБИ» (ООО «ФАБИ»), ОГРН 1035001303402, место нахождения: 140200, Московская область, г. Воскресенск, ул. 2-ая Куйбышева, д. 2, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Силкова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 18 июля 2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации, в соответствии с Положением о закупках МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть», утвержденного 22.11.2012 г., на основании результатов закупки путем проведения открытого конкурса (протокол № 2к-14-2 от 19 мая 2014 г.) заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет Договора

Подрядчик обязуется выполнить и сдать работы по прокладке кабельных линий КЛ-10 кВ ТП ул. Академика Чухрова – КТП ул. Капитана Калинина и ТП-208 (ул. Мещерская) – ТП ул. Академика Чухрова в г. Егорьевске Московской области в следующем объеме:

- выполнение проектных работ, разработка и согласование со всеми заинтересованными организациями проектно-сметной документации, (Приложение № 1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью);
- выполнение комплекса строительно-монтажных и пусконаладочных работ в соответствии с утвержденной Заказчиком проектно-сметной документацией, (Приложение № 2 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью).

1.2. Подрядчик обязуется завершить работы и сдать результат работ в установленном порядке. Сданный результат работ должен соответствовать проектно-сметной документации, утвержденной Заказчиком, исполнительной документации, требованиям действующего законодательства РФ в области энергоснабжения и строительства, ГОСТ, ПУЭ, СНиП и иных нормативных документов, действующих на территории РФ, а также требованиям Заказчика и требованиям заинтересованных организаций, наделенных соответствующими полномочиями контролировать, согласовывать, выдавать разрешения в отношении проводимых работ и создаваемого результата работы.

1.3. Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.4. Все предусмотренные настоящим Договором работы выполняются иждивением Подрядчика на свой риск собственными и привлеченными силами и средствами в соответствии с условиями Договора и действующими требованиями, предъявляемыми к данным работам.

Статья 2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора определяется в соответствии со Сметами и составляет **8 858 439** (Восемь миллионов восемьсот пятьдесят восемь тысяч четыреста тридцать девять) руб. 02 коп.), в том числе НДС - 18%: 1 351 287 (Один миллион триста пятьдесят одна тысяча двести семьдесят семь) руб. 31 коп., в том числе:

- стоимость выполнения проектных работ и согласования проектно-сметной документации составляет: 576 398 (Пятьсот семьдесят шесть тысяч триста девяносто восемь) руб. 03 коп., в том числе НДС - 18%: 87 925 (Восемьдесят семь тысяч девятьсот двадцать пять) руб. 12 коп.;

- стоимость выполнения комплекса строительно-монтажных и пусконаладочных работ составляет: 8 282 040 руб. 99 коп. (Восемь миллионов двести восемьдесят две тысячи сорок) руб.

99 коп., в том числе НДС - 18%: 1 263 362 руб. 18 коп. (Один миллион двести шестьдесят три тысячи триста шестьдесят два) руб. 18 коп..

Стоимость работ по Договору является твердой и включает в себя стоимость всех затрат, издержек, расходов и обязательств Подрядчика, в том числе сопутствующих, необходимых для выполнения работ, включая, но не ограничиваясь указанными в настоящем Договоре.

2.2. По обнаружении необходимости выполнения работ, не предусмотренных проектной документацией, Подрядчик обязан в трёхдневный срок уведомить об этом Заказчика и согласовать с ним необходимость их выполнения. В случае согласования Заказчиком дополнительных объемов работ Стороны заключают дополнительное соглашение к настоящему Договору. При этом общая стоимость работ не должна превышать начальную (максимальную) цену закупки.

2.3. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.4. Заказчик производит выплату авансового платежа Подрядчику на банковский счет, указанный в ст. 14 настоящего Договора, в размере 15% от цены Договора, указанной в п. 2.1 Договора, в сумме 1 328 768 (один миллион триста двадцать восемь тысяч семьсот шестьдесят восемь) руб. 85 коп. в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления Подрядчиком счета на перечисление авансового платежа.

Обязательство Заказчика по внесению авансового платежа, предусмотренное настоящим пунктом Договора, считается исполненным с момента списания денежных средств в размере, указанном в настоящем пункте, с банковского счета Заказчика, указанного в ст. 14 настоящего Договора.

2.5. После получения аванса Подрядчик в течение 5 (пяти) дней обязан передать Заказчику счет-фактуру на сумму аванса.

2.6. Дальнейшие авансовые платежи производятся на основании актов выполненных работ по форме КС-2, КС-3, которые подтверждают выполнение промежуточных работ для проведения расчетов. Указанные акты вместе со счетом на оплату Подрядчик обязан предоставлять ежемесячно до 5-го числа месяца следующего за отчетным. При этом работы оплачиваются Заказчиком до 30 числа месяца, в котором Подрядчиком представлены указанные документы, при условии их подписания Заказчиком. После оплаты Подрядчик предоставляет Заказчику счет-фактуру на произведенный авансовый платеж.

2.7. Заказчик производит окончательную оплату работы Подрядчика, выполненную в соответствии с настоящим Договором, путем перечисления Цены Договора (за вычетом авансовых платежей, указанных в п.п. 2.5, 2.6 настоящего Договора) на банковский счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в ст. 14 настоящего Договора, на основании надлежаще оформленного и подписанного Сторонами Акта сдачи-приемки работ в течение 60 (шестидесяти) банковских дней с даты его подписания и предоставления счета на оплату и счета-фактуры.

2.8. Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Договора, с банковского счета Заказчика, указанного в статье 14 настоящего Договора.

Статья 3. Сроки выполнения и производство работ

3.1. Подрядчик производит выполнение работ в соответствии с Графиком выполнения работ (приложение № 3 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью) (далее – График выполнения работ).

3.2. Срок исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему Договору с момента его заключения по «10» ноября 2014 г.

3.3. Подрядчик вправе досрочно выполнить работы и сдать Заказчику их результат в установленном настоящим Договором порядке.

3.4. Представительство:

3.4.1. В целях оперативного решения вопросов, связанных с выполнением работ по Договору, Стороны назначают своих Уполномоченных на представление интересов каждой из Сторон в ходе исполнения Договора. Уполномоченный представитель Заказчика будет осуществлять технический надзор и контроль за выполнением работ, соответствием используемых материалов и конструкций условиям Договора, совместно с Подрядчиком

оформлять акты выполнения работ, в том числе скрытые работы и окончательный акт сдачи-приемки работ, а также будет представлять интересы Заказчика при разрешении с Подрядчиком возникающих в ходе работ вопросов.

3.4.2. До начала производства работ Стороны сообщают друг другу в письменной форме список лиц, представляющих Заказчика и Подрядчика на объекте с указанием их полномочий.

3.5 Журнал производства работ:

3.5.1. С момента начала работ и до их завершения, уполномоченный представитель Подрядчика должен вести журнал выполненных работ по унифицированной форме № КС-6а и общий журнал работ в соответствии с РД-11-05-2007.

3.5.2. Подрядчик обязан в течение срока, указанного уполномоченным представителем Заказчика в журнале производства работ, устранить указанные в журнале производства работ недоделки или дефекты.

Статья 4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

4.1. Подрядчик ежемесячно предоставляет Заказчику акт о приемке выполненных работ по форме КС-2 за отчетный месяц и справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3. Ежемесячное финансирование строительства объекта осуществляется на основании указанных актов.

4.2. После завершения выполнения всего комплекса работ, предусмотренных Договором, Подрядчик письменно уведомляет Заказчика о факте завершения работ в соответствии с Графиком выполнения работ и осуществляет сдачу Заказчику законченного строительством объекта в целом. Переход права собственности, как и момент перехода от Подрядчика риска утраты и повреждения результатов работ, происходит после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.

4.3. Не позднее рабочего дня, следующего за днем получения Заказчиком уведомления, указанного в п. 4.2 Договора, Подрядчик представляет Заказчику комплект отчетной документации, предусмотренной Графиком выполнения работ, и Акт сдачи-приемки работ, подписанный Подрядчиком, в 2 (двух) экземплярах.

4.4. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Подрядчика документов, указанных в п. 4.3 Договора, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре и Сметной документации, и направляет Подрядчику подписанный 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки работ либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированный отказ от принятия результатов выполненных работ, или акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки результатов работ Подрядчик обязуется в срок, установленный в акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки/произвести доработки за свой счет.

4.5. Для проверки соответствия качества выполненных Подрядчиком работ требованиям, установленным настоящим Договором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов с отнесением расходов на ее проведение на Подрядчика в соответствии с п. 5 ст. 720 ГК РФ.

4.6. В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов работ, или мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или акта с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения Подрядчик в течение 3 (трех) рабочих дней обязан предоставить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ или в срок, установленный в указанном акте, содержащем перечень выявленных недостатков и необходимых доработок, устранить полученные от Заказчика замечания/недостатки/произвести доработки и передать Заказчику приведенный в соответствие с предъявленными требованиями/замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторный подписанный Подрядчиком Акт сдачи-приемки работ в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком выполненных работ.

4.7. В случае если по результатам рассмотрения отчета, содержащего выявленные недостатки и необходимые доработки, Заказчиком будет принято решение об устранении

Подрядчиком недостатков/выполнении доработок в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов касательно представления разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки работ, один из которых направляет Подрядчику в порядке, предусмотренном в п. 4.4 Договора.

4.7. Подписанный Заказчиком и Подрядчиком Акт сдачи-приемки работ и предъявленный Подрядчиком Заказчику счет на оплату Цены Договора являются основанием для оплаты Подрядчику выполненных работ.

Статья 5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Требовать от Подрядчика представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии со Сметной документацией и настоящим Договором.

5.1.3. В случае досрочного исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Договору принять и оплатить работы в соответствии с установленным в Договоре порядком.

5.1.4. Запрашивать у Подрядчика информацию о ходе выполняемых работ.

5.1.5. Осуществлять контроль и технический надзор за объемом и сроками выполнения работ.

5.1.6. Ссылаться на недостатки работ, в том числе в части объема и стоимости этих работ, по результатам проведенных проверок.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Сообщать в письменной форме Подрядчику о недостатках, обнаруженных в ходе выполнения работ, в течение 1 (одного) рабочего дня после обнаружения таких недостатков.

5.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом выполненные работы в соответствии с настоящим Договором.

5.2.3. При получении от Подрядчика уведомления о приостановлении выполнения работ в случае, указанном в п. 5.4.4 настоящего Договора, рассмотреть вопрос о целесообразности и порядке продолжения выполнения работ. Решение о продолжении выполнения работ при необходимости корректировки сроков и этапов выполнения работ принимается Заказчиком и Подрядчиком совместно и оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

5.2.4. Не позднее 30 дней с момента возникновения права требования оплаты неустойки (штрафа, пени) от Подрядчика направить Подрядчику претензионное письмо с требованием оплаты в течение 30 дней с даты получения претензионного письма неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями Договора.

5.2.5. При неоплате Подрядчиком неустойки (штрафа, пени) в течение 10 дней с даты истечения срока для оплаты неустойки (штрафа, пени), указанного в претензионном письме, направить в суд исковое заявление с требованием оплаты неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями Договора.

5.2.6. В течение 40 дней с даты фактического исполнения обязательства Подрядчиком принять необходимые меры по взысканию неустойки (штрафа, пени) за весь период просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, а именно потребовать оплаты неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями Договора за весь период просрочки исполнения, и в случае неоплаты Подрядчиком неустойки (штрафа, пени) в течение указанного срока направить в суд исковое заявление с соответствующими требованиями.

5.2.7. При направлении в суд искового заявления с требованиями о расторжении Договора одновременно заявлять требования об оплате неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями Договора.

5.2.8. Не допускать расторжения Договора по соглашению сторон, если на дату подписания соглашения имелись основания требовать от Подрядчика оплаты неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, и Подрядчиком такая неустойка (штраф, пеня) не оплачена.

5.2.9. В случае если окончание срока действия Договора повлекло прекращение обязательств Сторон по Договору, но при этом имеются основания требовать от Подрядчика оплаты неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору:

5.2.9.1. В течение 10 дней с даты окончания срока действия Договора направить Подрядчику претензионное письмо с требованием оплаты в течение 30 дней с даты получения претензионного письма неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями Договора за весь период просрочки исполнения.

5.2.9.2. При неоплате в установленный срок Подрядчиком неустойки (штрафа, пени) не позднее 10 дней с даты истечения срока для оплаты неустойки (штрафа, пени), указанного в претензионном письме, направить в суд исковое заявление с требованием об оплате неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями Договора за весь период просрочки исполнения.

5.3. Подрядчик вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки работ по настоящему Договору на основании представленных Подрядчиком отчетных документов и при условии истечения срока, указанного в п. 4.4 настоящего Договора.

5.3.2. Требовать своевременной оплаты выполненных работ в соответствии с п. 2.7 настоящего Договора.

5.3.3. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему Договору других лиц - субподрядчиков (соисполнителей), обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) и объему работ, предусмотренных в Сметной документации, и оговоренных в конкурсной документации. При этом Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками.

Привлечение субподрядчиков не влечет изменение Цены Договора и/или объемов работ по настоящему Договору. Перечень работ, выполненных субподрядчиками, и их стоимость Подрядчик указывает в отчетной документации, представляемой Заказчику по результатам выполнения работ в порядке, установленном настоящим Договором.

5.3.4. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно проведения работ в рамках настоящего Договора.

5.3.5. Получать от Заказчика содействие при выполнении работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3.6. Досрочно исполнить обязательства по настоящему Договору.

5.4. Подрядчик обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом выполнить работы и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения настоящего Договора.

5.4.2. Обеспечивать производство работ и соответствие результатов работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4.3. Обеспечить в течение 10 (десяти) рабочих дней, если иной срок не согласован сторонами, устранение недостатков и дефектов, выявленных в ходе выполнения работ, при сдаче-приемке работ и в течение гарантийного срока, за свой счет.

5.4.4. Приостановить выполнение работ в случае обнаружения независимых от Подрядчика обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на годность или прочность результатов выполняемых работ или создать невозможность их завершения в установленный настоящим Договором срок, и сообщить об этом Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня после приостановления выполнения работ.

5.4.5. В случае если законодательством РФ предусмотрено лицензирование вида деятельности, являющегося предметом настоящего Договора, а также в случае если законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом настоящего Договора, установлено требование об их обязательном членстве в саморегулируемых организациях, Подрядчик обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.

Федерации, в течение всего срока исполнения Договора. Копии таких документов должны быть переданы Подрядчиком Заказчику.

5.4.6. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением Подрядчика будет считаться адрес, указанный в настоящем Договоре.

5.4.7. Доставить за свой счет к месту производства работ необходимую строительную и специальную технику, необходимые материалы и оборудование и обеспечить их охрану с момента действия настоящего Договора до даты подписания Акта выполненных работ.

5.4.8. Обеспечить за свой счет размещение техники, оборудования и персонала для выполнения работ по Договору.

5.4.8. Разработать и согласовать в установленном порядке проект производства работ; согласовывать проекты производства работ субподрядных организаций; контролировать сроки выполнения графика работ субподрядными организациями, наличие у них необходимых документов и разрешений для выполнения работ.

5.4.9. Не допускать заключения договоров субподрядными организациями с другими подрядчиками.

5.4.9. В случае повреждения действующих инженерных коммуникаций или иного имущества при проведении работ восстановить поврежденную сеть или иное имущество за свой счет.

5.4.10. Обеспечить выполнение необходимых противопожарных мероприятий, требований по охране труда и по технике безопасности. Установить в случае необходимости ограждающие знаки и обозначения.

5.4.11. Оплатить за свой счет все штрафы в связи с выявлением нарушений в ходе производства работ, налагаемые контролирующими органами.

5.4.12. Возместить в полном объеме причиненный третьим лицам ущерб и вред, наступивший в ходе производства работ.

5.4.13. Обеспечить восстановление благоустройства территории, на которой проводились работы. В случае предъявления контролирующими и надзорными органами в течение гарантийного срока требований к восстановлению благоустройства территории работ, Подрядчик обязуется устранить выявленные нарушения и недостатки за свой счет.

5.4.14. Персонал Подрядчика и привлеченных субподрядчиков должен пройти обучение и быть аттестован в специализированной организации, имеющей лицензию на проведение обучения в области охраны труда и других необходимых по технологии выполняемых работ специальных правил. Имеющиеся документы (удостоверения) должны быть предоставлены Заказчику до выполнения работ.

5.4.15. Обеспечить персонал средствами индивидуальной и коллективной защиты.

5.4.16. Исполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

Статья 6. Гарантии

6.1. Подрядчик гарантирует качество выполнения работ в соответствии с требованиями, указанными в п. 5.4.2 Договора.

6.2. После выполнения и сдачи работ Подрядчик обязан предоставить сведения о полномочных представителях, отвечающих за вопросы, связанные с гарантийным обслуживанием.

6.3. Гарантийный срок на выполняемые по настоящему Договору работы (оказываемые услуги) составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.

6.4. В случае обнаружения недостатков (дефектов) в период гарантийного срока Заказчик письменно уведомляет об этом Подрядчика по почте, факсимильной связи или электронным сообщением. В течение 2 (двух) суток Подрядчик обязан обеспечить прибытие своих представителей для составления совместного акта.

6.5. Подрядчик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить выявленные недостатки (дефекты) за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и

зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения дефектов.

6.6. Подрядчик при выполнении работ гарантирует и обеспечивает применение новых (не бывших в употреблении), не обремененных правами третьих лиц, не находящихся под арестом и залогом материалов, имеющих соответствующие сертификаты качества.

6.7. Подрядчик гарантирует, что он и привлеченные им субподрядчики обладают всеми правами и возможностями для выполнения предусмотренных настоящим Договором работ, что подтверждается соответствующими свидетельствами о допуске к выполнению работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6.8. Подрядчик гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора:

6.8.1. В отношении него не проводится процедура ликвидации, отсутствует решение арбитражного суда о признании его банкротом и об открытии конкурсного производства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а также, что размер задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает 25% балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

6.8.2. Не обременен обязательствами имущественного характера, способными помешать исполнению обязательств по настоящему Договору.

6.8.3. За последние два года не нарушал договорных обязательств и не причинял ущерба (либо погасил причиненный ущерб) по аналогичным Договорам.

Статья 7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Заказчик несет ответственность в соответствии с положениями настоящего договора и действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Цены Договора Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Цены Договора начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от Цены Договора.

7.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком своих обязательств по выполнению того или иного этапа работ (оказания услуг) в сроки, установленные Графиком выполнения работ, на срок до 10 дней Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 2 (двух) процентов от стоимости работ, подлежащих выполнению на соответствующем этапе, установленном Графиком выполнения работ, за каждый день просрочки исполнения обязательств по выполнению соответствующего этапа работ, начиная со дня, следующего после истечения установленного Графиком выполнения работ срока исполнения обязательств по выполнению соответствующего этапа работ.

В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств на срок более 10 дней размер неустойки увеличивается до 4 (четырёх) процентов от стоимости работ, подлежащих выполнению на соответствующем этапе, установленном Графиком выполнения работ, за каждый день просрочки.

7.4. В случае нарушения своих обязательств по выполнению работ в объеме, предусмотренном Графиком выполнения работ, Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 2 (двух) процентов от стоимости работ, подлежащих выполнению на соответствующем этапе выполнения работ, предусмотренном Графиком выполнения работ, на котором работы были выполнены ненадлежащим образом, за каждый день просрочки с момента направления Заказчиком Подрядчику уведомления о ненадлежащем исполнении Подрядчиком

обязательств по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком выполнения работ.

В случае неисполнения Подрядчиком обязательств по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком выполнения работ, в надлежащем объеме в течение 10 дней размер неустойки увеличивается до 4 (четырёх) процентов от стоимости работ, подлежащих выполнению на соответствующем этапе выполнения работ, предусмотренном Графиком выполнения работ, на котором работы были выполнены ненадлежащим образом за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств Подрядчиком по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком выполнения работ, в надлежащем объеме.

7.5. В случае выполнения работ ненадлежащего качества Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления уплатить Заказчику неустойку в размере 2 (двух) процентов от стоимости работ, подлежащих выполнению на соответствующем этапе выполнения работ, предусмотренном Графиком выполнения работ, на котором были выполнены работы ненадлежащего качества, за каждый день с момента направления Заказчиком Подрядчику уведомления о ненадлежащем исполнении Подрядчиком обязательств по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком выполнения работ.

В случае неисполнения Подрядчиком обязательств по выполнению работ на соответствующем этапе, предусмотренном Графиком выполнения работ, надлежащего качества в течение 10 дней размер неустойки увеличивается до 4 (четырёх) процентов от стоимости работ, подлежащих выполнению на соответствующем этапе выполнения работ, предусмотренном Графиком выполнения работ, на котором были выполнены работы ненадлежащего качества, за каждый день до момента устранения недостатков выполненных работ.

Под работами ненадлежащего качества понимаются работы, результат которых не соответствует требованиям, установленным пунктом 5.4.2 настоящего Договора.

7.6. В случае нарушения правил охраны труда, производства земляных работ на территории Московской области, правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней после получения от Заказчика соответствующего уведомления и акта выявления факта нарушения правил уплатить Заказчику неустойку в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) руб.

7.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик производит оплату по Договору после перечисления Подрядчиком соответствующего размера неустойки.

7.8. В случае расторжения Договора по соглашению Сторон в связи с ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств последний в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания соглашения о расторжении Договора уплачивает Заказчику неустойку в размере 30 (тридцать) процентов от суммы невыполненных работ, предусмотренных Договором.

7.9. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7.10. Уплата Подрядчиком неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.11. Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в представленных документах, несет Подрядчик.

Статья 8. Порядок расторжения Договора

8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке.

8.2. Заказчик направляет Подрядчику письменное уведомление о расторжении Договора, который должен прекратить выполнение работ со дня, следующего за днем получения данного уведомления.

8.3. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты его получения.

8.4. Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

8.5. В случае отказа, уклонения Подрядчика от получения уведомления о расторжении Договора, Договор будет считаться расторгнутым по истечении 15(пятнадцати) календарных дней с даты отправления Заказчиком уведомления.

8.6. Подрядчик обязан вернуть Заказчику аванс, выданный в соответствии с настоящим договором, в течение 5(пяти) банковских дней с момента расторжения настоящего Договора. Момент расторжения настоящего Договора определяется в порядке, установленном настоящим Договором.

8.7. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем выполненных Подрядчиком работ.

8.8. Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке (в соответствии с п. 3 ст. 450 ГК РФ) без возмещения убытков Подрядчику, в следующих случаях:

8.8.1. Подрядчик не приступил к выполнению работ в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты начала выполнения работ по настоящему Договору.

8.8.2. Нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, предусмотренных Графиком выполнения работ более чем на 10 (десять) рабочих дней.

8.8.3. Передачи Подрядчиком прав по настоящему Договору третьим лицам.

8.9. Заказчик вправе обратиться в суд в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Договора в следующих случаях:

8.9.1. При существенном нарушении Договора Подрядчиком.

8.9.2. Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Подрядчиком на этапе размещения закупки, указанной в преамбуле настоящего Договора.

8.9.3. В случае установления факта предоставления недостоверной банковской гарантии.

8.9.4. Установления факта проведения ликвидации Подрядчика - юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Подрядчика банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

8.9.5. Установления факта приостановления деятельности Подрядчика в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

8.9.6. Наличия у Подрядчика задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25% (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов Подрядчика по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, при условии, что Подрядчик не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.9.7. Установления сведений о Подрядчике в реестре недобросовестных поставщиков, который ведется в соответствии с федеральным законом от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а также в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5 федерального закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Статья 9. Обеспечение исполнения Договора

9.1. Обеспечение исполнения Договора на выполнение работ производится Подрядчиком до его заключения в размере, в сроки и способами, указанными в конкурсной документации.

9.2. Срок обеспечения исполнения Договора составляет срок исполнения обязательств по Договору Подрядчиком плюс 60 (шестьдесят) дней.

9.3. Денежные средства возвращаются Подрядчику при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по договору в течение срока, установленного в п. 9.2 настоящего

Договора, со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Подрядчика; денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Подрядчиком в письменном требовании.

Статья 10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т.д.), действий объективных внешних факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, которые возникли после заключения настоящего Договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

10.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы выполняемым работам (оказываемым услугам) нанесен значительный, по мнению одной из Сторон, ущерб, то эта Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону в 3-дневный срок, после чего Стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения работ (оказания услуг) и заключить дополнительное соглашение с обязательным указанием новых объемов, сроков и стоимости работ, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью Договора, либо расторгнуть настоящий Договор. Если обстоятельства, указанные в п. 10.1, будут длиться более 2 (двух) календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

10.3. Если, по мнению Сторон, выполнение работ (оказание услуг) может быть продолжено в порядке, действовавшем согласно настоящему Договору до начала действия обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

Статья 11. Порядок урегулирования споров

11.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

11.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

11.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Московской области Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке.

11.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

11.3.2. В претензии должны быть указаны: наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), предъявившей претензию; наименование, почтовый адрес и реквизиты организации (учреждения, предприятия), которой направлена претензия.

11.3.3. Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

11.3.4. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

11.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Московской области

Статья 12. Срок действия, порядок изменения Договора

12.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «10» ноября 2014 г.

12.2. Обязательства Сторон, не исполненные до даты истечения срока действия настоящего Договора, указанного в п. 12.1 Договора, подлежат исполнению в полном объеме.

12.3. Изменение и дополнение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

Статья 13. Прочие условия

13.1. Подрядчик не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьим лицам без согласия Заказчика.

13.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в ст. 14 настоящего Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

13.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

13.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

13.5. Неотъемлемыми частями Договора являются: приложение № 1 «Сводный сметный расчёт на выполнение ПИР», приложение № 2 «Сводный сметный расчёт на выполнение СМР и ПНР», приложение № 3 «График выполнения работ», приложение № 4 «Акт сдачи-приёмки работ».

Статья 14. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Заказчик: МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»

Адрес: 140300 Московская область,
г. Егорьевск, ул. Владимирская, д. 31.
Телефон: 8-49640-4-50-70,
Факс: 8-49640-4-50-59.
Электронный адрес: egorelset@rnc.ru.
ОГРН 1025001468546
ИНН 5011020664 КПП 501101001
р/с 40702810801200140503
в банке «Возрождение» (ОАО) г. Москва
к/с 30101810900000000181
БИК 044525181

Директор



Фокин С.Ф.

Подрядчик: ООО «ФАБИ»

Адрес: 140200, Московская область, г.
Воскресенск, ул. 2-я Куйбышева, д. 2.
Телефон: (49644) 96-096, факс: (49644) 96-
096
Электронный адрес: fabi-vsk@mail.ru
ОГРН 1035001303402
ИНН 5005005770 КПП 500501001
р/с 40702810240020001590
в банке ОАО «Сбербанк России» г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

Директор



М.П.

Силков А.В.

**Сводный сметный расчёт на выполнение
проектных работ
на прокладку кабельных линий КЛ-10 кВ ТП ул. Академика Чухрова – КТП
ул. Капитана Калинина и ТП-208 (ул. Мещерская) – ТП ул. Академика Чухрова
в г. Егорьевск Московской области.**

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость ПИР без учёта НДС, руб.	НДС – 18%, руб.	Стоимость ПИР с учётом НДС, руб.
1.	Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП ул. Академика Чухрова – КТП ул. Капитана Калинина в г. Егорьевск Московской области	271 794,81	48 923,07	320 717,88
2.	Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП-208 (ул. Мещерская) – ТП ул. Академика Чухрова в г. Егорьевск Московской области	216 678,09	39 002,06	255 680,15

Приложения:
Локальная смета № 1.1 – (1 страница);
Локальная смета № 1.2 – (1 страница).

Заказчик:
МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»



Директор _____ Фокин С.Ф.

_____ 2014 г.

М.п.:

Подрядчик:

ООО «ФАБИ»



Директор _____ Силков А.В.

_____ 2014 г.

М.п.:

"СОГЛАСОВАНО"

Директор ООО "ФАБИ"

А.В.Силков

2014г



"УТВЕРЖДАЮ"

Директор МУП КУ «Егорьевская электрическая сеть»

С.Ф.Фокин

2014г



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1.1
на проектные работы

по объекту: "Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП ул.Академика Чухрева - КТП ул. Капитана Калинина, г. Егорьевск
Московская область"

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения, виды работ	№№ частей, глав, таблиц, пункты указаний к разделу или главе "Сборника цен на проектные работы для строительства"	Расчет стоимости	Стоимость
1	2	3		5
1	Строительство кабельной линии 10 кВ	615 826,02 руб - стоимость строительства в базовых ценах 2000 г.		
		K=1,25 (согласно Методических указаний по применению справочников базовых цен на проектные работы в строительстве, п.2.2.4)	615 826,02 x 1,25 = 769 782,52 руб	769 782,52
		769 782,52 руб - ст-ть строительства в баз.ценах 2001 г.	Цстр таб =1 000 000 руб; Цпр таб =97 000 руб	
		Расчет ведется согласно табл 12 "Сборника цен на проектные работы для строительства.Объекты энергетики"	Ц пр = 769 782,52 x 97 000,00 / 1 000 000,00 = 74 668,90 руб	74 668,90
	Итого стоимость проектных работ в ц 2001г			74 668,90
	Кстр.=3,64 (письмо №3058-ЕС/08 от 28.02.2014)		Цпр тек = 74 668,90 x 3,64 = 271 794,81 руб	271 794,81
	НДС 18%		18%	48 923,07
	Всего			320 717,88

Составил:

инженер по ПСР

Кузнецова Т.А.

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

кор. по [подпись] О.И.
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

Директор ООО "ФАБИ"

А.В.Сидлов

2014г.



"УТВЕРЖДАЮ"

Директор МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»

Ф.Фокин

2014г.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1.2
на проектные работы

по объекту: "Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП-208 (ул. Мещерская) - ТП ул. Академика Чухрова г. Егорьевск Московская область"

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения, виды работ	№№ частей, глав, таблиц, пункты указаний к разделу или главе "Сборника цен на проектные работы для строительства"	Расчет стоимости	Стоимость
1	2	3		5
1	Строительство кабельной линии 10 кВ	490 943,89 руб - стоимость строительства в базовых ценах 2000 г.		
		К=1,25 (согласно Методических указаний по применению справочников базовых цен на проектные работы в строительстве, п.2.2.4)	490 943,89 x 1,25 = 613 679,86 руб	613 679,86
		613 679,86 руб - ст-ть строительства в баз.ценах 2001 г.	Цстр таб =1 000 000 руб; Цпр таб =97 000 руб	
		Расчет ведется согласно табл 12 "Сборника цен на проектные работы для строительства.Объекты энергетики"	Ц пр = 613 679,86 x 97 000,00 / 1 000 000,00 = 59 526,95 руб	59 526,95
	Итого стоимость проектных работ в ц 2001г			59 526,95
	Кстр.=3,64 (письмо №3058-ЕС/08 от 28.02.2014)		Цпр тек = 59 526,95 x 3,64 = 216 678,09 руб	216 678,09
	НДС 18%		18%	39 002,06
	Всего			255 680,15

Составил:

инженер по ПСР

Кузнецова Т.А.

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

**Сводный сметный расчёт на выполнение
строительно-монтажных работ и пуско-наладочных работ
на прокладку кабельных линий КЛ-10 кВ ТП ул. Академика Чухрова – КТП
ул. Капитана Калинина и ТП-208 (ул. Мещерская) – ТП ул. Академика Чухрова
в г. Егорьевск Московской области.**

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость СМР и ПНР без учёта НДС, руб.	НДС – 18%, руб.	Стоимость СМР и ПНР с учётом НДС, руб.
1.	Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП ул. Академика Чухрова – КТП ул. Капитана Калинина в г. Егорьевск Московской области	3 838 700,08	690 966,01	4 529 666,09
2.	Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП-208 (ул. Мещерская) – ТП ул. Академика Чухрова в г. Егорьевск Московской области	3 179 978,73	572 396,17	3 752 374,90

Приложения:
Локальная смета № 2.1 – (4 страницы);
Локальная смета № 2.2 – (4 страницы).

Заказчик:
МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»



Директор _____ Фокин С.Ф.

2014 г.

Подрядчик:
ООО «ФАБИ»



Директор _____ Силков А.В.

«_____» 2014 г.

М.п.

"СОГЛАСОВАНО"
Директор ООО "ФАБИ"

Силкин А.В.
2014 г.



"УТВЕРЖДАЮ"
Директор МУП "Егорьевская электрическая сеть"

Фокин С.Ф.
2014 г.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2.1

Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП ул.Академика Чухрева - КТП ул. Капитана Калинина, г. Егорьевск Московская область

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	615,83	4 529,67 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	3 375,00	3 375,00 чел.-ч.
Средства на оплату труда	34,01	697,79 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московская область март 2014 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
-------	-------------------------------	-----------------------------	----------	---------------	------------------	--------------------	--------------------------	------------------------	------------------	---------------------------	--------------------

Раздел: Земляные работы

1	01-02-059-2	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м под электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов 2 (прим. шурфление)	шт.	23	194,62			01-02-059-2			
		Зарплата			50,37		1 158,51		20,52	23 772,63	
		Материальные ресурсы			144,25		3 317,75		4,8	15 925,20	
		НР от ФОТ	%	80			926,81		68	16 165,39	
		СП от ФОТ	%	45			521,33		36	8 558,15	
		Затраты труда	чел-ч	6,61							152,03
							5 924,40			64 421,37	152,03
2	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	2,9	1 201,20			01-02-057-2			
		Зарплата			1 201,20		3 483,48		20,52	71 481,01	
		НР от ФОТ	%	80			2 786,78		68	48 607,09	
		СП от ФОТ	%	45			1 567,57		36	25 733,16	
		Затраты труда	чел-ч	154							446,60
							7 837,83			145 821,26	446,60
3	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	2,9	729,00			01-02-061-2			
		Зарплата			729,00		2 114,10		20,52	43 381,33	
		НР от ФОТ	%	80			1 691,28		68	29 499,30	
		СП от ФОТ	%	45			951,35		36	15 617,28	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							281,88
							4 756,73			88 497,91	281,88
4	01-01-004-2	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,19	3 895,12			01-01-004-2			
		Зарплата			66,61		12,66		20,52	259,70	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 828,51		727,42		6,48	4 713,66	
		Материальные ресурсы			501,80		95,34		20,52	1 956,42	
		НР от ФОТ	%	95			102,60		81	1 795,06	
		СП от ФОТ	%	50			54,00		40	886,45	
		Затраты труда	чел-ч	8,54							1,62
							896,68			7 654,87	1,62
5	01-01-034-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,19	632,08			01-01-034-2			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			632,08		120,10		9,44	1 133,70	
		НР от ФОТ	%	95			18,36		20,52	376,70	
		СП от ФОТ	%	50			17,44		81	305,13	
		Затраты труда	чел-ч	50			9,18		40	150,68	
							146,72			1 589,51	0,00
Итого по разделу: Земляные работы							19 562,36			307 984,92	882,13

Раздел: Кабельные линии КЛ-10 кВ

6	22-05-002-17	Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину до 50 м труб диаметром 200 мм	100 м	2	50 139,37			22-05-002-17			
		Зарплата			3 383,01		6 766,02		20,52	138 838,73	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			26 789,30		53 578,60		5,98	320 400,03	
		Материальные ресурсы			4 638,55		9 277,10		20,52	190 366,09	
		НР от ФОТ	%	130			39 934,12		3,64	145 360,20	
		СП от ФОТ	%	89			20 856,06		111	365 417,35	
		Затраты труда	чел-ч	346,62			14 278,38		71	233 735,42	693,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6,1	103-0189	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 5 мм	м	-200,8	198,00		- 39 758,40		3,63	- 144 322,99	
6,2	530-9000-56	Трубы напорные из полипропилена PPRS для холодного и горячего водоснабжения Pn25 SDR 5 диаметром 160x32,0 мм	10 м	20,08	5 706,54		114 587,32		2,33	266 988,46	
							210 242,10			1 326 417,20	693,24
8	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	6,15	1 272,39 63,78 1 207,33 67,37 1,28		392,25 7 425,08 414,33 7,87	м08-02-142-1	20,52 5,89 20,52 20,52	8 048,91 43 733,72 8 501,96 161,53	
				%	95		766,25		81	13 406,20	
				%	65		524,28		52	8 606,45	
			чел-ч	6,63							40,77
							9 115,73			73 956,81	40,77
9	м08-02-142-2	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	6,15	370,42 23,95 345,99 19,31 0,48		147,29 2 127,84 118,76 2,95	м08-02-142-2	20,52 5,89 20,52 20,52	3 022,44 12 532,97 2 436,88 60,58	
				%	95		252,75		81	4 422,05	
				%	65		172,93		52	2 838,85	
			чел-ч	2,49							15,31
							2 703,76			22 876,89	15,31
10	408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный	м3	123	60,00		7 380,00	408-0121	10,01	73 873,80	
							7 380,00			73 873,80	0,00
11	22-01-001-2	Укладка асбестоцементных водопроводных труб с соединением при помощи асбестоцементных муфт диаметром 150 мм Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	км	0,071	44 112,73 3 858,90 567,33 26,52 39 686,50		273,98 40,28 1,88 2 817,74	22-01-001-2	20,52 5,7 20,52 6,64	5 622,11 229,60 38,64 18 709,80	
				%	130		358,62		111	6 283,43	
				%	89		245,52		71	4 019,13	
			чел-ч	420,36							29,85
							3 736,14			34 864,07	29,85
12	м08-02-148-4	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 6 кг Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	2,71	1 605,40 277,06 1 253,44 96,44 74,90		750,83 3 396,82 261,35 202,98	м08-02-148-4	20,52 5,02 20,52 4,91	15 407,08 17 052,05 5 362,95 996,63	
				%	95		961,57		81	16 823,72	
				%	65		657,92		52	10 800,42	
			чел-ч	28,8							78,05
							5 970,12			61 079,90	78,05
13	м08-02-141-4	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 6 кг Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	11,59	1 387,21 209,72 1 062,92 79,78 114,57		2 430,65 12 319,24 924,65 1 327,87	м08-02-141-4	20,52 5,09 20,52 3,69	49 877,04 62 704,95 18 973,82 4 899,83	
				%	95		3 187,54		81	55 769,20	
				%	65		2 180,95		52	35 802,45	
			чел-ч	21,8							252,66
							21 446,25			209 053,47	252,66
14	м08-02-143-1	Покрытие кабеля, проложенного в траншее кирпичом одного кабеля Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	5,795	1 089,75 62,63 1 025,87 57,24 1,25		362,94 5 944,92 331,71 7,24	м08-02-143-1	20,52 5,89 20,52 20,52	7 447,55 35 015,56 6 806,60 148,64	
				%	95		659,92		81	11 545,86	
				%	65		451,52		52	7 412,16	
			чел-ч	6,51							37,73
							7 426,54			61 569,77	37,73
15	м08-02-143-2	Покрытие кабеля, проложенного в траншее кирпичом каждого последующего Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м	5,795	647,91 32,71 614,55 34,29 0,65		189,55 3 561,32 198,71 3,77	м08-02-143-2	20,52 5,89 20,52 20,52	3 889,66 20 976,16 4 077,54 77,29	
				%	95		368,85		81	6 453,43	
				%	65		252,37		52	4 142,94	
			чел-ч	3,4							19,70
							4 375,86			35 539,48	19,70
16	404-0007	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 150	1000 шт.	9,666	2 027,00		19 592,98	404-0007	4,65	91 107,37	
							19 592,98			91 107,37	0,00
17	01-02-033-1	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы	10 м3	12,3	760,81 96,56 64,25 10,27 600,00		1 187,69 790,28 126,32 7 380,00	01-02-033-1	20,52 8,49 20,52 10,01	24 371,36 6 709,43 2 592,11 73 873,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР от ФОТ	%	80			1 051,21		68	18 335,16	
		СП от ФОТ	%	45			591,30		36	9 706,85	
		Затраты труда	чел-ч	13,43							165,19
							11 000,48			132 996,60	165,19
18	м08-02-145-4	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 6 кг (внутри работающих ТП при наличии допусков)									
		Поправка: МДС 81-37.2004, прил.3, п.4.1									
		Зарплата		100 м	0,2	975,74			м08-02-145-4		
		Эксплуатация машин				123,14)*1,35	33,25		20,52	682,24
		в т.ч. зарплата машинистов				765,29)*1,35	206,63		5,27	1 088,93
		Материальные ресурсы				54,24)*1,35	14,64		20,52	300,51
		НР от ФОТ	%	95		87,31		17,46		4,19	73,17
		СП от ФОТ	%	65				45,50	81		796,03
		Затраты труда	чел-ч	12,8)*1,35	31,13	52		511,03
											3,46
							333,97			3 151,40	3,46
19	501-0255	Кабели силовые на напряжение 10000 В с алюминиевыми жилами в алюминиевой оболочке, марки ААБЛГ (ААБЛГУ), с числом жил - 3 и сечением 240 мм2									
				1000 м	1,479	162 004,00		239 603,92	501-0255	4,56	1 092 593,86
								239 603,92		1 092 593,86	0,00
20	м08-02-165-9	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2									
		Поправка: МДС 81-37.2004, прил.3, п.4.1									
		Зарплата		шт.	4	1 371,55			м08-02-165-9		
		Эксплуатация машин				100,05)*1,35	540,27		20,52	11 086,34
		в т.ч. зарплата машинистов				1 265,87)*1,35	6 835,70		5,19	35 477,27
		Материальные ресурсы				119,48)*1,35	645,19		20,52	13 239,34
		НР от ФОТ	%	95		5,63		22,52		10,15	228,58
		СП от ФОТ	%	65				1 126,19	81		19 703,80
		Затраты труда	чел-ч	10,4)*1,35	770,55	52		12 649,35
											56,16
20,1	510-9001-150	Муфта эпоксидная концевая наружной установки КНЭ 10-3х(185-240)		компл.	4	805,00		3 220,00		4,9	15 778,00
								12 515,23			94 923,34
											56,16
22	м08-02-167-10	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение жил до 240 мм2									
				шт.	10	246,86			м08-02-167-10		
		Зарплата				134,68		1 346,80		20,52	27 636,34
		Эксплуатация машин				7,26		72,60		5,89	427,61
		в т.ч. зарплата машинистов				0,41		4,10		20,52	84,13
		Материальные ресурсы				104,92		1 049,20		5,03	5 277,48
		НР от ФОТ	%	95				1 283,36	81		22 453,58
		СП от ФОТ	%	65				878,09	52		14 414,64
		Затраты труда	чел-ч	14							
											140,00
22,1	510-9001-123	Муфта термоусаживаемая 3 СТТ 10у-150/240 ЭРГ		компл.	10	2 024,54		20 245,40		1,83	37 049,08
								24 875,45			107 258,73
											140,00
25	м08-02-144-7	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 240 мм2									
		Поправка: МДС 81-37.2004, прил.3, п.4.1									
		Зарплата		100 шт.	0,12	372,87			м08-02-144-7		
		Материальные ресурсы				365,56)*1,35	59,22		20,52	1 215,21
		НР от ФОТ	%	95		7,31		0,88		20,52	18,00
		СП от ФОТ	%	65				56,26	81		984,32
		Затраты труда	чел-ч	38)*1,35	38,49	52		631,91
											6,16
							154,85			2 849,44	6,16
26	м08-02-177-1	Указатель месторасположения трассы кабелей, проложенных в земле									
				шт.	4	29,42			м08-02-177-1		
		Зарплата				6,16		24,64		20,52	505,61
		Материальные ресурсы				23,26		93,04		3,48	323,78
		НР от ФОТ	%	95				23,41	81		409,54
		СП от ФОТ	%	65				16,02	52		262,92
		Затраты труда	чел-ч	0,64							
											2,56
							157,11			1 501,85	2,56
27	п01-11-024-2	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением выше 1 кВ									
		Поправка: МДС 81-40.2006, т.2, п.5									
		Зарплата		1 шт.	2	25,61					
		НР от ФОТ	%	65		25,61)*1,3	66,59		20,52	1 366,34
		СП от ФОТ	%	40				43,28	55		751,49
		Затраты труда	чел-ч	2)*1,3	26,64	32		437,23
											5,20
							136,51			2 555,06	5,20
28	п01-12-027-1	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ									
		Поправка: МДС 81-40.2006, т.2, п.5									
		Зарплата		1 испытание	2	68,77					
		НР от ФОТ	%	65		68,77)*1,3	178,80		20,52	3 669,02
		СП от ФОТ	%	40				116,22	55		2 017,96
		Затраты труда	чел-ч	6)*1,3	71,52	32		1 174,09
											15,60
							366,54			6 861,07	15,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
29	п01-12-027-4 Поправка: МДС 81-40.2006, т.2, п.5	За каждые последующие 500 м испытания силового кабеля напряжением до 10 кВ добавлять к расценке 01-12-027-01	500 м	2	20,63							
		Зарплата			20,63)*1,3	53,64		20,52	1 100,65		
		НР от ФОТ	%	65			34,87		55	605,36		
		СП от ФОТ	%	40			21,46		32	352,21		
		Затраты труда	чел-ч	1,8)*1,3					4,68	
							109,97			2 058,22	4,68	
Итого по разделу: Кабельные линии КЛ-10 кВ							581 243,51			3 437 088,33	1 566,31	
Итого по локальной смете:							600 805,87			3 745 073,25	2 448,45	
Итого по смете: Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП ул.Академика Чухрева - КТП ул. Капитана Калинина, г. Егорьевск Московская область							600 805,87			3 745 073,25	2 448,45	
		Стоимость материальных ресурсов								1 699 202,09		
		Эксплуатация машин								562 195,64		
		ЗП машинистов								255 113,69		
		Основная ЗП рабочих								442 681,30		
		Накладные расходы								642 550,45		
		Сметная прибыль								398 443,77		
		Итого по всем разделам:					600 805,87			3 745 073,25		
		Доставка рабочих к месту работы и обратно 2,5%					15 020,15			93 626,83		
		Итого					615 826,02			3 838 700,08		
		НДС 18%								690 966,01		
		Итого по смете								4 529 666,09		

Составил инженер по ПСР  Кузнецова Т.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил  [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

Директор ООО "ФАБИ"

Силков А.В.

2014 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор МУП "НО" Егорьевская электрическая сеть"

Федин С.Ф.

2014 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2.2

Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП-208 (ул. Мещерская) - ТП ул. Академика Чухрова г. Егорьевск Московская область

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	490,94	3 752,37 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	2 892,95	2 892,95 чел.-ч.
Средства на оплату труда	25,29	518,90 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московская область март 2014 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Земляные работы

1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	5,3	1 201,20			01-02-057-2			
		Зарплата			1 201,20		6 366,36		20,52	130 637,71	
		НР от ФОТ	%	80			5 093,09		68	88 833,64	
		СП от ФОТ	%	45			2 864,86		36	47 029,58	
		Затраты труда	чел-ч	154							816,20
							14 324,31			266 500,93	816,20
2	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	5,3	729,00			01-02-061-2			
		Зарплата			729,00		3 863,70		20,52	79 283,12	
		НР от ФОТ	%	80			3 090,96		68	53 912,52	
		СП от ФОТ	%	45			1 738,67		36	28 541,92	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							515,16
							8 693,33			161 737,56	515,16
3	01-01-004-2	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,31	3 895,12			01-01-004-2			
		Зарплата			66,61		20,65		20,52	423,72	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 828,51		1 186,84		6,48	7 690,71	
		НР от ФОТ	%	95			155,56		20,52	3 192,05	
		СП от ФОТ	%	50			167,40		81	2 928,77	
		Затраты труда	чел-ч	8,54			88,11		40	1 446,31	2,65
							1 463,00			12 489,51	2,65
4	01-01-034-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,31	632,08			01-01-034-2			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			632,08		195,94		9,44	1 849,72	
		НР от ФОТ	%	95			29,95		20,52	614,62	
		СП от ФОТ	%	50			28,45		81	497,84	
		Затраты труда					14,98		40	245,85	
							239,37			2 593,41	0,00
5	01-02-059-2	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м под электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов 2 (прим. шурфление вблизи коммуникаций)	шт.	30	194,62			01-02-059-2			
		Зарплата			50,37		1 511,10		20,52	31 007,77	
		Материальные ресурсы			144,25		4 327,50		4,8	20 772,00	
		НР от ФОТ	%	80			1 208,88		68	21 085,28	
		СП от ФОТ	%	45			680,00		36	11 162,80	
		Затраты труда	чел-ч	6,61							198,30
							7 727,48			84 027,85	198,30
Итого по разделу: Земляные работы							32 447,49			527 349,26	1 532,31

Раздел: Кабельные линии КЛ-10 кВ

8	22-01-001-2	Укладка асбестоцементных водопроводных труб с соединением при помощи асбестоцементных муфт диаметром 150 мм	км	0,144	44 112,73			22-01-001-2			
		Зарплата			3 858,90		555,68		20,52	11 402,59	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			567,33		81,70		5,7	465,66	
		Материальные ресурсы			26,52		3,82		20,52	78,36	
		НР от ФОТ	%	130			5 714,86		6,64	37 946,64	
		СП от ФОТ	%	89			727,35		111	12 743,85	
		Затраты труда	чел-ч	420,36			497,96		71	8 151,47	60,53
							7 577,55			70 710,21	60,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
9	м08-02-148-4	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 6 кг	100 м	1,44	1 605,40			м08-02-148-4				
		Зарплата			277,06		398,97		20,52	8 186,79		
		Эксплуатация машин			1 253,44		1 804,95		5,02	9 060,87		
		в т.ч. зарплата машинистов			96,44		138,87		20,52	2 849,69		
		Материальные ресурсы			74,90		107,86		4,91	529,57		
		НР от ФОТ	%	95			510,95		81	8 939,55		
		СП от ФОТ	%	65			349,60		52	5 738,97		
		Затраты труда	чел-ч	28,8							41,47	
							3 172,33			32 455,75	41,47	
10	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	8,5	1 272,39			м08-02-142-1				
		Зарплата			63,78		542,13		20,52	11 124,51		
		Эксплуатация машин			1 207,33		10 262,31		5,89	60 444,98		
		в т.ч. зарплата машинистов			67,37		572,65		20,52	11 750,68		
		Материальные ресурсы			1,28		10,88		20,52	223,26		
		НР от ФОТ	%	95			1 059,04		81	18 528,90		
		СП от ФОТ	%	65			724,61		52	11 895,10		
		Затраты труда	чел-ч	6,63							56,36	
							12 598,97			102 216,75	56,36	
11	м08-02-142-2	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м	8,5	370,42			м08-02-142-2				
		Зарплата			23,95		203,58		20,52	4 177,36		
		Эксплуатация машин			345,99		2 940,92		5,89	17 321,99		
		в т.ч. зарплата машинистов			19,31		164,14		20,52	3 368,05		
		Материальные ресурсы			0,48		4,08		20,52	83,72		
		НР от ФОТ	%	95			349,33		81	6 111,78		
		СП от ФОТ	%	65			239,02		52	3 923,61		
		Затраты труда	чел-ч	2,49							21,17	
							3 736,93			31 618,46	21,17	
12	408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный	м3	170	60,00		10 200,00	408-0121	10,01	102 102,00		
							10 200,00			102 102,00	0,00	
13	м08-02-141-4	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 6 кг	100 м	15,56	1 387,21			м08-02-141-4				
		Зарплата			209,72		3 263,24		20,52	66 961,75		
		Эксплуатация машин			1 062,92		16 539,04		5,09	84 183,69		
		в т.ч. зарплата машинистов			79,78		1 241,38		20,52	25 473,05		
		Материальные ресурсы			114,57		1 782,71		3,69	6 578,20		
		НР от ФОТ	%	95			4 279,39		81	74 872,19		
		СП от ФОТ	%	65			2 928,00		52	48 066,10		
		Затраты труда	чел-ч	21,8							339,21	
							28 792,38			280 661,93	339,21	
14	м08-02-143-1	Покрытие кабеля, проложенного в траншее кирпичом одного кабеля	100 м	7,78	1 089,75			м08-02-143-1				
		Зарплата			62,63		487,26		20,52	9 998,60		
		Эксплуатация машин			1 025,87		7 981,27		5,89	47 009,67		
		в т.ч. зарплата машинистов			57,24		445,33		20,52	9 138,11		
		Материальные ресурсы			1,25		9,73		20,52	199,56		
		НР от ФОТ	%	95			885,96		81	15 500,74		
		СП от ФОТ	%	65			606,18		52	9 951,09		
		Затраты труда	чел-ч	6,51							50,65	
							9 970,40			82 659,66	50,65	
15	м08-02-143-2	Покрытие кабеля, проложенного в траншее кирпичом каждого последующего	100 м	7,78	647,91			м08-02-143-2				
		Зарплата			32,71		254,48		20,52	5 222,01		
		Эксплуатация машин			614,55		4 781,20		5,89	28 161,26		
		в т.ч. зарплата машинистов			34,29		266,78		20,52	5 474,25		
		Материальные ресурсы			0,65		5,06		20,52	103,77		
		НР от ФОТ	%	95			495,20		81	8 663,97		
		СП от ФОТ	%	65			338,82		52	5 562,06		
		Затраты труда	чел-ч	3,4							26,45	
							5 874,76			47 713,07	26,45	
16	404-0007	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 150	1000 шт.	12,98	2 027,00		26 310,46	404-0007	4,65	122 343,64		
							26 310,46			122 343,64	0,00	
17	01-02-033-1	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком	10 м3	17	760,81			01-02-033-1				
		Зарплата			96,56		1 641,52		20,52	33 683,99		
		Эксплуатация машин			64,25		1 092,25		8,49	9 273,20		
		в т.ч. зарплата машинистов			10,27		174,59		20,52	3 582,59		
		Материальные ресурсы			600,00		10 200,00		10,01	102 102,00		
		НР от ФОТ	%	80			1 452,89		68	25 341,27		
		СП от ФОТ	%	45			817,25		36	13 415,97		
		Затраты труда	чел-ч	13,43							228,31	
							15 203,91			183 816,43	228,31	
18	м08-02-145-4	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 6 кг (внутри работающих ТП при наличии допусков)	100 м	0,2	975,74			м08-02-145-4				
		Зарплата			123,14)*1,35	33,25	20,52	682,24		
		Эксплуатация машин			765,29)*1,35	206,63	5,27	1 088,93		
		в т.ч. зарплата машинистов			54,24)*1,35	14,64	20,52	300,51		
		Материальные ресурсы			87,31			17,46	4,19	73,17		
		НР от ФОТ	%	95				45,50	81	796,03		
		СП от ФОТ	%	65				31,13	52	511,03		
		Затраты труда	чел-ч	12,8)*1,35				3,46	
							333,97			3 151,40	3,46	
19	501-0255	Кабели силовые на напряжение 10000 В с алюминиевыми жилами в алюминиевой оболочке, марки ААБЛГ (ААБЛГУ), с числом жил - 3 и сечением 240 мм2	1000 м	1,755	162 004,00		284 317,02	501-0255	4,56	1 296 485,61		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							284 317,02			1 296 485,61	0,00
21	м08-02-165-9	Муфта концевая эпоксидная для 3-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2									
	Поправка: МДС 81-37.2004, прил.3, п.4.1										
			шт.	4	1 371,55			м08-02-165-9			
		Зарплата			100,05)*1,35	540,27		20,52	11 086,34	
		Эксплуатация машин			1 265,87)*1,35	6 835,70		5,19	35 477,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			119,48)*1,35	645,19		20,52	13 239,34	
		Материальные ресурсы			5,63		22,52		10,15	228,58	
		НР от ФОТ	%	95			1 126,19		81	19 703,80	
		СП от ФОТ	%	65			770,55		52	12 649,35	
		Затраты труда	чел-ч	10,4)*1,35					56,16
21,1	510-9001-150	Муфта эпоксидная концевая наружной установки КНЭ 10-3х(185-240)	компл.	4	805,00		3 220,00		4,9	15 778,00	
							12 515,23			94 923,34	56,16
26	м08-02-167-10	Муфта соединительная эпоксидная для 3-4-жильного кабеля напряжением до 10 кВ, сечение жил до 240 мм2	шт.	10	246,86			м08-02-167-10			
		Зарплата			134,68		1 346,80		20,52	27 636,34	
		Эксплуатация машин			7,26		72,60		5,89	427,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		4,10		20,52	84,13	
		Материальные ресурсы			104,92		1 049,20		5,03	5 277,48	
		НР от ФОТ	%	95			1 283,36		81	22 453,58	
		СП от ФОТ	%	65			878,09		52	14 414,64	
		Затраты труда	чел-ч	14							140,00
26,1	510-9001-123	Муфта термоусаживаемая 3 СТП 10у-150/240 ЭРГ	компл.	10	2 024,54		20 245,40		1,83	37 049,08	
							24 875,45			107 258,73	140,00
30	м08-02-144-7	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 240 мм2	100 шт.	0,12	372,87			м08-02-144-7			
	Поправка: МДС 81-37.2004, прил.3, п.4.1										
		Зарплата			365,56)*1,35	59,22		20,52	1 215,21	
		Материальные ресурсы			7,31		0,88		20,52	18,00	
		НР от ФОТ	%	95			56,26		81	984,32	
		СП от ФОТ	%	65			38,49		52	631,91	
		Затраты труда	чел-ч	38)*1,35					6,16
							154,85			2 849,44	6,16
31	м08-02-177-1	Указатель месторасположения трассы кабелей, проложенных в земле	шт.	7	29,42			м08-02-177-1			
		Зарплата			6,16		43,12		20,52	884,82	
		Материальные ресурсы			23,26		162,82		3,48	566,61	
		НР от ФОТ	%	95			40,96		81	716,70	
		СП от ФОТ	%	65			28,03		52	460,11	
		Затраты труда	чел-ч	0,64							4,48
							274,93			2 628,24	4,48
32	п01-11-024-2	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением свыше 1 кВ	1 шт.	2	25,61						
	Поправка: МДС 81-40.2006, т.2, п.5										
		Зарплата			25,61)*1,3	66,59		20,52	1 366,34	
		НР от ФОТ	%	65			43,28		55	751,49	
		СП от ФОТ	%	40			26,64		32	437,23	
		Затраты труда	чел-ч	2)*1,3					5,20
							136,51			2 555,06	5,20
33	п01-12-027-1	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ	1 испытание	2	68,77						
	Поправка: МДС 81-40.2006, т.2, п.5										
		Зарплата			68,77)*1,3	178,80		20,52	3 669,02	
		НР от ФОТ	%	65			116,22		55	2 017,96	
		СП от ФОТ	%	40			71,52		32	1 174,09	
		Затраты труда	чел-ч	6)*1,3					15,60
							366,54			6 861,07	15,60
34	п01-12-027-4	За каждые последующие 500 м испытания силового кабеля напряжением до 10 кВ добавлять к расценке 01-12-027-01	500 м	2	20,63						
	Поправка: МДС 81-40.2006, т.2, п.5										
		Зарплата			20,63)*1,3	53,64		20,52	1 100,65	
		НР от ФОТ	%	65			34,87		55	605,36	
		СП от ФОТ	%	40			21,46		32	352,21	
		Затраты труда	чел-ч	1,8)*1,3					4,68
							109,97			2 058,22	4,68
		Итого по разделу: Кабельные линии КЛ-10 кВ					446 522,16			2 575 069,01	1 059,87
		Итого по смете: Прокладка кабельной линии КЛ-10 кВ ТП-208 (ул. Мещерская) - ТП ул. Академика Чухрова г. Егорьевск Московская область					478 969,65			3 102 418,27	2 592,18
		в т.ч.:									
		Стоимость материальных ресурсов								1 748 460,89	
		Эксплуатация машин								302 455,56	
		ЗП машинистов								79 145,43	
		Основная ЗП рабочих								439 750,88	
		Накладные расходы								385 989,54	
		Сметная прибыль								225 761,40	
		Итого по всем разделам:					478 969,65			3 102 418,27	
		Доставка рабочих к месту работы и обратно 2,5%					11 974,24			77 560,46	
		Итого					490 943,89			3 179 978,73	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НДС 18%								572 396,17	
		Итого по смете								3 752 374,90	

Составил инженер по ПСР  Кузнецова Т.А.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил кат. П.О.  ОК
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

№ п/п	Наименование работ	Кол-во (объем)	Срок выполнения работ с... по...	Примечание
1	Разработка проектной и рабочей документации, проведение топосъемки, согласование с заинтересованными службами, получение ордера на производство земляных работ	X	01.07.2014 - 01.08.2014 г.	X
2	Приобретение кабельной продукции марки ААБв-10-3*240	согласно сметы	с момента заключения договора – 28.07.2014 г.	X
3	Организационные мероприятия перед проведением строительно-монтажных работ	X	27.07.2014 – 07.08.2014 г.	X
4	Строительно-монтажные работы	согласно сметы	07.08.2014 – 03.10.2014 г.	X
5	Пуско-наладочные работы	согласно сметы	05.10.2014 – 25.10.2014 г.	X
6	Сдача Заказчику исполнительной документации	X	28.10.2014 – 07.11.2014 г.	X
7	Сдача КЛ-10кВ комиссии	X	10.11.2014 г.	x

Заказчик:

МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»



Директор

_____ Фокин С.Ф.

_____ 2014 г.

Подрядчик:

ООО «ФАБИ»



Директор

_____ Силков А.В.

« _____ » _____ 2014 г.

М.п.